ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 6 октября 2020 года №121

О внесение изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 27.12.2019 № 47 «Об утверждении   тарифов   на   платные услуги, оказываемые   МКУК «Районный Центр    народного    творчества»,  МКУК «Кинотеатр  «Дружба»,  МКУ  «Районный физкультурно-спортивный центр «Суджа»

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 1 статьи 23 Устава муниципального района «Суджанский район» Курской области Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в тарифы на платные услуги, оказываемые МКУК «Районный Центр    народного творчества», МКУК «Кинотеатр  «Дружба»,  МКУ  «Районный физкультурно-спортивный центр «Суджа» утвержденные решением  Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 27.12.2019 № 47   «Об утверждении   тарифов   на   платные услуги, оказываемые   МКУК  «Районный Центр    народного    творчества»,   МКУК «Кинотеатр  «Дружба»,  МКУ  «Районный физкультурно-спортивный центр «Суджа»» следующие изменения:
-дополнить приложение после таблицы следующими словами «Утверждение цены билета осуществляется кинотеатрам с учетом условий Организации, которая предоставляет услуги по публичному кинообслуживанию (прокат фильмов) согласно договора, требований меморандума (ограничения правообладателя), а так же с учетом рекомендаций определения средней цены билета.
При проведении программных кинопоказов (фестивалей, тематических показов, акций для различных групп населения) цена билета может быть установлена отличной от утвержденной ценовой рамки, по обоюдному согласию между кинотеатром и Организаций, которая предоставляет услуги по публичному кинообслуживанию (прокат фильмов) по согласованию с отделом культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Суджанского района».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                                                   Н. А. Кузмицкий

Глава Суджанского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                                       А. М. Богачёв

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]